

Lucrari de reparatie a drumului public, drum de acces Ivanovca Noua-Bozieni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 292 090,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Modernizarea stratului rutier				
1	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка)	m3	338,0000	803,53 52,80	271 593,14 17 846,40
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) * (emulsie bituminoasa 0,6 l/ m.p.)	t	1,9800	9 995,00 0,00	19 790,10 0,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	3 300,0000	272,62 3,60	899 644,35 11 880,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,9900	9 995,00	9 895,05

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *(emulsie bituminoasa 0,3 l/ m.p.)			0,00	0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	3 300,0000	200,28 3,00	660 912,45 9 900,00
6	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2	12,0000	49,48 49,20	593,76 590,40
		<i>Total</i>	lei			1 862 428,85
		Total Modernizarea stratului rutier Inclusiv salariu				1 862 428,85 40 216,80
		2. Organizarea traficului pe timpul reparatiei.				
7	RpDE11B	Plantarea stilpilor din beton armat pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка железобетонных столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	2,0000	93,00 93,00	186,00 186,00
8	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	2,0000	36,10 32,40	72,21 64,80
9	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stilpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera (Демонтаж (снятие)	buc	2,0000	16,20 16,20	32,40 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		столбов для указателей дорожного движения)				
		<i>Total</i>	lei			290,61
		Total Organizarea traficului pe timpul reparatiei. Inklusiv salariu				290,61 283,20

		Total	lei	1 862 719,46
		Asigurarea sociala	24 %	9 720,00
		Total		1 872 439,46
		Cheltuieli de regie	1 %	18 724,39
		Total		1 891 163,85
		Beneficiu de deviz	1 %	18 911,63
		Total		1 910 075,48
		TVA	20 %	382 015,10
		2 292 090,58		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		40 500,00		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ivanovca Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului public, drum de acces Ivanovca Noua-Bozieni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 292 090,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	244,3600	60,00	14 661,60
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,7800	60,00	46,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	54,0800	60,00	3 244,80
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	363,0000	60,00	21 780,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,6840	60,00	581,04
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9400	60,00	176,40
7.	9312040019600	Sapator	h-om	0,1560	60,00	9,36
		Total manopera				40 500,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	465,3000	1 790,00	832 887,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	310,2000	1 980,00	614 196,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,8000	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,8700	360,00	13 993,20
5.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	339,0140	500,00	169 507,00
6.	23203226000401	Bitum	t	3,0591	9 500,00	29 061,45
7.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	2,0600	0,00	0,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	89,1000	0,00	0,00
9.	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	2,0400	0,00	0,00
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,1200	0,00	0,00
11.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,2400	0,00	0,00
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,1200	0,00	0,00
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0824	60,00	4,94
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0412	60,00	2,47
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,2400	0,00	0,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	243,3600	10,00	2 433,60
		Total materiale de construcții				1 662 085,66

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8910	700,00	623,70
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3568	700,00	949,76
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,5860	585,00	40 707,81
4.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	26,0260	585,00	15 225,21
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,5600	420,00	18 295,20
6.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	26,0260	1 100,00	28 628,60
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,5600	1 100,00	47 916,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,3360	320,00	7 787,52
Total utilaje de construcții						160 133,80

Total	lei	1 862 719,46
Asigurarea sociala	24 %	9 720,00
Total		1 872 439,46
Cheltuieli de regie	1 %	18 724,39
Total		1 891 163,85
Beneficiu de deviz	1 %	18 911,63
Total		1 910 075,48
TVA	20 %	382 015,10

Total deviz:

2 292 090,58

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ivanovca Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului public,
drum de acces Ivanovca Noua-Bozieni****Investitor Primaria Ivanovca Noua****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Modernizarea stratului rutier				
1	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка)	m3			803,53 52,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	60,00	43,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	60,00	9,60
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	500,00	501,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	10,00	7,20
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	585,00	45,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	320,00	23,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	700,00	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	585,00	45,04
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 100,00	84,70
		Total	lei			271 593,14
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) * (emulsie bituminoasa 0,6 l/ m.p.)	t			9 995,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
		Total	lei			19 790,10
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			272,62 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 790,00	252,39
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	420,00	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	585,00	4,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 100,00	8,69
		Total	lei			899 644,35
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *(emulsie bituminoasa0,3 l/ m.p.)	t			9 995,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			9 895,05
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			200,28 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 980,00	186,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	585,00	3,10
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	lei			660 912,45
6	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2			49,48 49,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	60,00	0,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	60,00	48,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	700,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			593,76
		2. Organizarea traficului pe timpul reparatiei.				
7	RpDE11B	Plantarea stlpilor din beton armat pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка железобетонных столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			93,00 93,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			186,00
8	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			36,10 32,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	60,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	60,00	1,24
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	60,00	2,47
		<i>Total</i>	lei			72,21
9	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera (Демонтаж (снятие) столбов для указателей дорожного движения)	buc			16,20 16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	60,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			32,40

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Ivanovca Noua
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.